<sup>15</sup> İrşâdî Baba-Ağlar Baba, *Kısas-ı Enbiyâ*, Bayburt: Bakütam, 2017.

<sup>16</sup> Ağlar Baba, *Tasavvuf*, hazırlayan: Ziya Açıkgöz, yy: Aktif Yayınları, 2016.

<sup>17</sup> Manzûm tefsîrlere örnek olarak, Ebü'l-Berekât Bedrüddîn Muhammed b. Radiyyüddîn Muhammed el-Gazzî el-Âmirî'nin (ö. 984/1577), "et-Teysîr fi't-tefsîr" isimli tefsîri gösterilebilir. Tefsîru'l-Gazzî olarak tanınan bu eser, önce altmış bin beyit olarak yazılmış, sonra yirmişer bin beyitlik iki genişletme çalışmasıyla yüz bin beyte tamamlanmıştır. (Bk. Fatih Çollak-Cemil Akpınar, "Bedreddin Gazzî", DİA, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1996, XIII, 537)

9.

<sup>357</sup> Ağlar Baba, *İnnâ Enzelnâ Sûresi Tefsîri*, s. 13.

*Allah yolunda silah taşıdığı bin aydan daha hayırlıdır ve kıyamet gününe kadar her Ramazan'da sana ve senin ümmetine aittir.*<sup>358</sup>

Bu konuda başka rivayetler de nakledilmektedir. Taberî (ö. 310/923) tefsîrinde Mücâhid'den (ö. 130/721) şöyle aktarmıştır: İsrâîl oğulları arasında gece sabaha kadar kıyama duran, sonra gündüz akşama kadar düşmana karşı cihad eden bir adam vardı. O, bin ay böyle yapmıştı. Bunun üzerine Allahu Teâlâ "*Kadr gecesini, bin aydan daha hayırlıdır.*" (Kadr 97/3) âyetini inzâl etmiştir. O gece ayakta kalmak, o adamın yaptığından daha hayırlıdır.<sup>359</sup>

İbn Ebî Hâtim (ö. 327/938) tefsîrinde de Mücâhid'den şöyle nakledilmiştir: Rasûlullah (s.a.v.), İsrâîl oğullarından bir adamın bin ay Allah yolunda silah kuşandığını söylemişti. Mücâhid demiştir ki: Müslümanlar ona hayran olmuşlardı. Bunun üzerine Allah Teâlâ "*Biz onu Kadir gecesinde indirdik. Kadir gecesinin ne olduğunu sana ne bildirdi?

Kurtubî de, bu rivayeti İbn Mes'ûd'dan nakletmiştir. Bk. Muhammed b. Ahmed b. Ebubekir Kurtubî, *el-Câmi' li ahkâmi'l-Kur'ân*, tahk: Abdullah b. Abdülmuhsin Türkî, Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 2006, XXII, 393.

<sup>361</sup> Sa'lebî (ö. 427/1035), o adamın adının Şemsûn olduğunu belirtmiş ve Vehb b. Münebbih'den nakledildiğine göre onun kıssasının şöyle olduğunu anlatmıştır: O, müslüman biriydi. Annesi onu Allah'a adamıştı. Putlara tapan Rum beldelerinden birinin halkındandı. Evi onlardan çok uzak değildi.

Ona büyük bir güç ve kuvvet verilmişti. Demir ve başka bir şey onu bağlayamazdı. O, böyle biriydi. Onlarla Allah yolunda cihad etti. O, ihtiyaç duyduğu şeyi onlardan alır, fakat onlar ondan hiçbir şey elde edemezlerdi. Hatta "*O ancak hanımı ta-*

onun hakkında anlatılanlar, genelde Vehb b. Münebbih (ö. 114/732) ile Ka'b el-Ahbar'a (ö. 32/652-653 [?]) dayanmaktadır. Vehb b. Münebbih ise, İsrâîlî rivayetlerin en mühim kaynaklarından biri sayıldığı gibi<sup>362</sup>; Ka'b vasıtasıyla tefsîre pek çok İsrâîliyyat ve efsane girdiği söylenmiştir.<sup>363</sup> Ayrıca bu rivayetlerin nakledildiği Sa'lebî tefsîri de bazı asılsız rivayetlere